

SE DET MED EGNE ØJNE



Duborg-Skolen i stedet for Otto Duborg

På Duborg-Skolen i Flensburg vil I møde nogle af skolens elever. De er med i gruppen Elevambassadørerne. De vil fortælle om, hvordan det er at gå på dansk skole i Tyskland, hvordan de opfatter deres nationale identitet, og hvilke kvaliteter de ser i at være to- eller flersprogede.

De vil desuden vise rundt på skolen og derigennem give et indblik i skolens hverdagsliv.

I Slesvig findes den samme mulighed på A P Møller Skolen. Dog er besøg kun muligt efter skoletid.

Jeg synes det har været godt, det var rigtig spændende at komme ned til Tyskland og få sat billeder på mindretallet, og få set hvordan deres dagligdag fungerede og adskilte sig fra vores. Dette synes jeg var en god måde at lære på.
Elev fra Solrød Gymnasium

Grænselandet er et besøg værd

Fra de fleste steder i landet kan man sagtens lave en endagstur til grænselandet. Det er en god måde at give lærebogsstoffet nye perspektiver.

Det er nemt at give turen en historisk vinkel – Sønderborg Slot, Historiecenter Dybbøl, Danevirke og Hedeby, Istedløven og den gamle kirkegård i Flensburg, museumshavnen og Flensburg som romby. I 2014 vil der mange steder have særlig fokus på 150 året for nederlaget i 1864.

Der er også mange muligheder for andre perspektiver og faglige tilgange. Besøg på en af mindretallets skoler og/eller andre af mindretallets institutioner, mindretals- og flertalsmedier, politiske møder, Noldemuseet og andre kunstudstillinger, Alsion i Sønderborg (Syddansk Universitet og Forskerparken). Desuden kan flere af de historiske steder også byde på mere nutidige perspektiver. Det gælder f.eks. de to mindretalsmuseer i henholdsvis Sønderborg og på Danevirke.

For naturvidenskabsfolkene er der både Danfoss Universe, Fänomenta i Flensburg og Vadehavet.

Alt efter jeres ønsker hjælper vi med at udarbejde et program, skabe de nødvendige kontakter og evt. engagere oplægsholdere. Vi deltager også gerne i selve turen.

GRÆNSEFORENINGEN
FOR EN ÅBEN DANSKHED



Få mere information hos
Gunvor Vestergaard, tlf. 33368423
E-mail: gv@graenseforeningen.dk
www.graenseforeningen.dk